

**Reabilitarea strazilor in
intravilanul or. Cantemir in
Cadrul Programului Guvernului
pentru modernizarea drumurilor
publice locale**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 076 490,32 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Stefan Voda sec 0+000 - 0+830 ; Parcare spital 800 m2 ; Parcare piata 600 M2 ; Accesuri 2 buc 100m2 1.1. Partea carosabila				
1	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	1 660,000	306,37 69,06	508 568,54 114 636,28
2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	68,950	87,65 23,65	6 043,47 1 630,67
3	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	42,000	2 197,84 53,54	92 309,22 2 248,83
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,620	11 113,00 0,00	18 003,06 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de	m2	6 895,000	205,87 4,73	1 419 494,33 32 613,35

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 cm, cu asternere mecanica				
		<i>Total</i>	lei			2 044 418,62
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				2 044 418,62 151 129,13
		1.2. Trotuare				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 020,000	191,39 28,38	195 215,76 28 947,60
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	51,000	833,56 108,79	42 511,76 5 548,29
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	510,000	416,56 98,76	212 443,25 50 368,82
		<i>Total</i>	lei			450 170,78
		Total Trotuare Inclusiv salariu				450 170,78 84 864,71
		<i>Total</i>	lei			2 494 589,40
		Total str. Stefan Voda sec 0+000 - 0+830 ; Parcare spital 800 m2 ; Parcare piata 600 M2 ; Accesuri 2 buc 100m2 Inclusiv salariu				2 494 589,40 235 993,84
		2. str. Gagarin sec 0+000 - 0+550				
		2.1. Partea carosabila				
9	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	820,000	306,37 69,06	251 220,60 56 627,56
10	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului	100m2	30,250	87,65	2 651,41

1	2	3	4	5	6	7
		de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere			23,65	715,41
11	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	28,000	2 197,84 53,54	61 539,48 1 499,22
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,910	11 113,00 0,00	10 112,83 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 025,000	205,87 4,73	622 765,82 14 308,25
		<i>Total</i>	lei			948 290,15
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				948 290,15 73 150,44
		<i>Total</i>	lei			948 290,15
		Total str. Gagarin sec 0+000 - 0+550 Inclusiv salariu				948 290,15 73 150,44
		3. str Scolii				
		3.1. Amenajarea sistemului rutier				
		3.1.1. . Demolarea sistemului rutier				
14	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,630	2 536,00 0,00	1 597,68 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 597,68
		Total . Demolarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 597,68
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
15	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2	12,600	249,60 0,00	3 144,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		III				
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,630	2 940,80 0,00	1 852,70 0,00
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,600	7 050,37 527,87	88 834,64 6 651,14
18	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3	126,000	609,34 14,19	76 776,71 1 787,94
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	126,000	985,48 28,38	124 170,48 3 575,88
20	DZ03A	(Numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% -ciment, 2%-bitum, 20%-pietris M400	m3	126,000	151,75 35,95	19 120,88 4 529,45
21	pret	Bitum 2%	t	2,520	10 600,00 0,00	26 712,00 0,00
22	pret	Ciment-3%	t	3,780	2 600,00 0,00	9 828,00 0,00
23	pret	Piatra sparta M400-20%	m3	25,200	600,95 0,00	15 143,94 0,00
24	DB13B	(Numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica Recycling 3%-ciment, 2%-bitum, 20% pietris M400	t	151,200	145,71 38,79	22 030,75 5 864,44
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,760	11 113,00 0,00	8 445,88 0,00
26	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,5 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 260,000	281,90 15,14	355 191,48 19 071,36
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,380	11 113,00 0,00	4 222,94 0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 260,000	205,87 4,73	259 399,98 5 959,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 014 875,34
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 014 875,34 47 440,01
		<i>Total</i>	lei			1 016 473,02
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 016 473,02 47 440,01
		<i>Total</i>	lei			1 016 473,02
		Total str Scolii Inclusiv salariu				1 016 473,02 47 440,01
		4. str 31 August				
		4.1. Amenajarea sistemului rutier				
		4.1.1. . Demolarea sistemului rutier				
29	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,420	2 536,00 0,00	1 065,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 065,12
		Total . Demolarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 065,12
		4.1.2. Lucrari de reparatie				
30	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,400	249,60 0,00	2 096,64 0,00
31	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,420	2 940,80 0,00	1 235,14 0,00
32	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	8,400	7 050,37 527,87	59 223,09 4 434,09

1	2	3	4	5	6	7
33	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3	84,000	609,34 14,19	51 184,48 1 191,96
34	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	84,000	985,48 28,38	82 780,32 2 383,92
35	DZ03A	(Numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% -ciment, 2%-bitum, 20%-pietris M400	m3	84,000	151,75 35,95	12 747,25 3 019,63
36	pret	Bitum 2%	t	1,680	10 600,00 0,00	17 808,00 0,00
37	pret	Ciment-3%	t	2,520	2 600,00 0,00	6 552,00 0,00
38	pret	Piatra sparta M400-20%	m3	16,800	600,95 0,00	10 095,96 0,00
39	DB13B	(Numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica Recycling 3%-ciment, 2%-bitum, 20% pietris M400	t	100,800	145,71 38,79	14 687,16 3 909,63
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,504	11 113,00 0,00	5 600,95 0,00
41	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,5 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	840,000	281,90 15,14	236 794,32 12 714,24
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,252	11 113,00 0,00	2 800,48 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 260,000	205,87 4,73	259 399,98 5 959,80
		<i>Total</i>	lei			763 005,77
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				763 005,77 33 613,27
		<i>Total</i>	lei			764 070,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				764 070,89 33 613,27
		<i>Total</i>	lei			764 070,89
		Total str 31 August Inclusiv salariu				764 070,89 33 613,27
		5. Acces spre Casa Teritoriala de Asigurari Sociale				
		5.1. Partea carosabila				
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	280,000	191,39 28,38	53 588,64 7 946,40
45	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	15,000	87,65 23,65	1 314,75 354,75
46	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	28,000	2 197,84 53,54	61 539,48 1 499,22
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,450	11 113,00 0,00	5 000,85 0,00
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 500,000	205,87 4,73	308 809,50 7 095,00
		<i>Total</i>	lei			430 253,22
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				430 253,22 16 895,37
		<i>Total</i>	lei			430 253,22
		Total Acces spre Casa Teritoriala de Asigurari Sociale Inclusiv salariu				430 253,22 16 895,37
		6. Acces spre Casa Raionala de Cultura				
		6.1. Partea carosabila				
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	320,000	191,39	61 244,16

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			28,38	9 081,60
50	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	0,700	87,65 23,65	61,35 16,55
51	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	13,600	2 197,84 53,54	29 890,60 728,19
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,210	11 113,00 0,00	2 333,73 0,00
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	700,000	205,87 4,73	144 111,10 3 311,00
		<i>Total</i>	lei			237 640,95
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				237 640,95 13 137,35
		<i>Total</i>	lei			237 640,95
		Total Acces spre Casa Raionala de Cultura Inclusiv salariu				237 640,95 13 137,35

		Total	lei	5 891 317,63
		Asigurarea sociala	24 %	100 855,27
		Total		5 992 172,90
		Cheltuieli de regie	8 %	479 373,83
		Total		6 471 546,73
		Beneficiu	4 %	258 861,87
		Total		6 730 408,60
		TVA	20 %	1 346 081,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 076 490,32 420 230,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea strazilor in intravilanul or. Cantemir in Cadrul Programului Guvernului pentru modernizarea drumurilor publice locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 076 490,32 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	79,800	94,60	7 549,080
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 596,279	94,60	151 007,993
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 171,320	94,60	110 806,872
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,400	94,60	18 390,240
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 289,600	94,60	121 996,160
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,116	94,60	1 524,574
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,666	94,60	8 955,366
		Total manopera				420 230,28

Materiale:

1.	01	Bitum 2%	t	4,200	10 600,00	44 520,000
2.	02	Ciment-3%	t	6,300	2 600,00	16 380,000
3.	03	Piatra sparta M400-20%	m3	42,420	595,00	25 239,900
4.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	112,716	2 000,00	225 432,000
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,5	t	296,100	1 800,00	532 980,000
6.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1 376,160	2 000,00	2 752 320,000
7.	1212121212121	apa	m3	67,529	32,00	2 160,922
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	266,700	595,00	158 686,500
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	115,500	595,00	68 722,500
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,150	595,00	14 369,250
11.	1421102200467	Balast	m3	256,200	450,00	115 290,000
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,860	300,00	1 458,000
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,550	300,00	765,000
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,707	300,00	13 112,100
15.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	20,038	300,00	6 011,520
16.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	66,861	450,00	30 087,450

17.	23203226000401	Bitum	t	5,239	10 600,00	55 528,948
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 652,400	2,60	4 296,240
19.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	7 314,016	2,60	19 016,442
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	816,000	2,60	2 121,600
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 022,300	2,60	20 857,980
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	517,650	235,00	121 647,750
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	190,476	1 645,00	313 333,020
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 628,100	80,00	130 248,000
25.	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	2 517,324	150,00	377 598,600
26.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	33,600	32,00	1 075,200
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	161,040	24,00	3 864,960
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,200	350,00	3 570,000
29.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,032	32,00	1 185,024
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,860	32,00	155,520
		Total materiale de construcții				5 062 034,43

Utilaje de construcții:

1.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	32,340	150,00	4 851,000
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,526	650,00	991,770
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	8,148	800,00	6 518,400
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,428	800,00	25 942,800
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	17,262	600,00	10 357,200
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	133,620	680,00	90 861,600
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	177,123	750,00	132 842,250
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,843	600,00	8 905,680
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,028	550,00	4 965,642
10.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,733	780,00	4 471,740
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,252	900,00	1 126,440
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	88,680	1 000,00	88 680,000
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,670	800,00	1 335,600
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,830	800,00	3 864,000
15.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	16,170	250,00	4 042,500
16.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	16,170	65,00	1 051,050
17.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	16,170	650,00	10 510,500
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,491	450,00	670,950
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,252	500,00	625,800
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,260	550,00	2 343,000
21.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	6,300	650,00	4 095,000
		Total utilaje de construcții				409 052,92

Total	lei	5 891 317,63
Asigurarea sociala	24 %	100 855,27

Total		5 992 172,90
Cheltuieli de regie	8 %	479 373,83
Total		6 471 546,73
Beneficiu	4 %	258 861,87
Total		6 730 408,60
TVA	20 %	1 346 081,72

Total deviz: **8 076 490,32**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea strazilor in intravilanul or. Cantemir in Cadrul Programului Guvernului pentru modernizarea drumurilor publice locale

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Stefan Voda sec 0+000 - 0+830 ; Parcare spital 800 m2 ; Parcare piata 600 M2 ; Accesuri 2 buc 100m2				
		1.1. Partea carosabila				
1	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m			306,37 69,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,210	94,60	19,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,520	94,60	49,19
	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	1,005	150,00	152,26
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,920	2,60	7,67
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,008	300,00	2,42
	1212121212121	apa	m3	0,006	32,00	0,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 645,00	74,77
2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			87,65 23,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,080	800,00	64,00
3	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 197,84 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	94,60	53,54
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,010	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	550,00	44,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	600,00	79,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,87 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 000,00	188,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	680,00	3,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		1.2. Trotuare				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,39 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 645,00	78,96

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	32,00	0,10
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			833,56 108,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	94,60	108,79
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	32,00	7,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	750,00	114,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	550,00	12,65
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			416,56 98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	235,00	238,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	350,00	7,00
		2. str. Gagarin sec 0+000 - 0+550				
		2.1. Partea carosabila				
9	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m			306,37 69,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,210	94,60	19,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,520	94,60	49,19
	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	1,005	150,00	152,26
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,920	2,60	7,67
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,008	300,00	2,42
	1212121212121	apa	m3	0,006	32,00	0,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 645,00	74,77
10	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			87,65 23,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,080	800,00	64,00
11	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 197,84 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	94,60	53,54
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,010	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	550,00	44,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	600,00	79,80
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,87 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 000,00	188,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	680,00	3,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30

1	2	3	4	5	6	7
		3. str Scolii				
		3.1. Amenajarea sistemului rutier				
		3.1.1. . Demolarea sistemului rutier				
14	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 536,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	800,00	2 536,00
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
15	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			249,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	800,00	249,60
16	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3			2 940,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	900,00	1 072,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	800,00	1 272,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	500,00	596,00
17	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			7 050,37 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	595,00	684,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	595,00	3 272,50
	1212121212121	apa	m3	2,500	32,00	80,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	650,00	195,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	450,00	31,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	680,00	1 455,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	600,00	493,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	800,00	310,40
18	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3			609,34 14,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	94,60	14,19
	1421102200467	Balast	m3	1,220	450,00	549,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,070	32,00	2,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	800,00	17,28
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	780,00	21,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	550,00	5,33
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			985,48 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	595,00	755,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	32,00	1,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	750,00	163,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	550,00	2,75
20	DZ03A	(Numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% -ciment, 2%-bitum, 20%-pietris M400	m3			151,75 35,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,380	94,60	35,95
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,077	65,00	5,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,023	800,00	18,40
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,077	250,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,154	150,00	23,10
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,077	650,00	50,05
21	pret	Bitum 2%	t			10 600,00 0,00
	01	Bitum 2%	t	1,000	10 600,00	10 600,00
22	pret	Ciment-3%	t			2 600,00 0,00
	02	Ciment-3%	t	1,000	2 600,00	2 600,00
23	pret	Piatra sparta M400-20%	m3			600,95 0,00
	03	Piatra sparta M400-20%	m3	1,010	595,00	600,95
24	DB13B	(Numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica Recycling 3%-ciment, 2%-bitum, 20% pietris M400	t			145,71 38,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,410	94,60	38,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,044	750,00	33,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,044	680,00	29,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,044	1 000,00	44,00
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
26	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,5 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			281,90 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,160	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,5	t	0,141	1 800,00	253,80
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	32,00	0,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	750,00	12,45
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,87 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 000,00	188,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	680,00	3,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		4. str 31 August				
		4.1. Amenajarea sistemului rutier				
		4.1.1. . Demolarea sistemului rutier				
29	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 536,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	800,00	2 536,00
		4.1.2. Lucrari de reparatie				
30	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			249,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. III				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	800,00	249,60
31	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			2 940,80
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	900,00	1 072,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	800,00	1 272,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	500,00	596,00
32	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			7 050,37
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	595,00	684,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	595,00	3 272,50
	1212121212121	apa	m3	2,500	32,00	80,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	650,00	195,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	450,00	31,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	680,00	1 455,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	600,00	493,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	800,00	310,40
33	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 10 cm	m3			609,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	94,60	14,19
	1421102200467	Balast	m3	1,220	450,00	549,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,070	32,00	2,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	800,00	17,28
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	780,00	21,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	550,00	5,33
34	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			985,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	595,00	755,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	32,00	1,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	750,00	163,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	550,00	2,75
35	DZ03A	(Numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% -ciment, 2%-bitum, 20%-pietris M400	m3			151,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,380	94,60	35,95
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,077	65,00	5,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,023	800,00	18,40
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,077	250,00	19,25
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,154	150,00	23,10
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,077	650,00	50,05
36	pret	Bitum 2%	t			10 600,00
	01	Bitum 2%	t	1,000	10 600,00	10 600,00
37	pret	Ciment-3%	t			2 600,00
	02	Ciment-3%	t	1,000	2 600,00	2 600,00
38	pret	Piatra sparta M400-20%	m3			600,95
	03	Piatra sparta M400-20%	m3	1,010	595,00	600,95
39	DB13B	(Numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica Recycling 3%-ciment, 2%-bitum, 20% pietris M400	t			145,71
						38,79

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,410	94,60	38,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,044	750,00	33,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,044	680,00	29,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,044	1 000,00	44,00
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
41	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,5 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			281,90 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,160	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,5	t	0,141	1 800,00	253,80
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	32,00	0,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	750,00	12,45
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,87 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 000,00	188,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	680,00	3,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		5. Acces spre Casa Teritoriala de Asigurari Sociale				
		5.1. Partea carosabila				
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,39 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 645,00	78,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	32,00	0,10
45	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			87,65 23,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,080	800,00	64,00
46	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 197,84 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	94,60	53,54
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,010	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	550,00	44,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	600,00	79,80
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime	m2			205,87

1	2	3	4	5	6	7
		de 4,0 cm, cu asternere mecanica				4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 000,00	188,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	680,00	3,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		6. Acces spre Casa Raionala de Cultura				
		6.1. Partea carosabila				
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,39 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 645,00	78,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	32,00	0,10
50	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			87,65 23,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	94,60	23,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,080	800,00	64,00
51	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 197,84 53,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,566	94,60	53,54
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,010	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	550,00	44,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	600,00	79,80
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 113,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,87 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	2 000,00	188,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	3,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	680,00	3,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.